МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 11 сентября 2023 года                                                                                        № 138

станица Старощербиновская

О назначении должностного лица,

ответственного за обеспечение антитеррористической защищенности

в МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР

и проведение тренировок по соблюдению пропускного режима

и недопущении проноса огнестрельного, холодного оружия

и взрывчатых веществ

на 2023-2024 учебный год

Во исполнение требований п. 24 п.п. а) Постановления Правительства

Российской Федерации от 2 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требо-

ваний к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Мини-

стерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), отно-

сящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы пас-

порта безопасности этих объектов (территорий)», п р и к а з ы в а ю:

 1. На 2023-2024 учебный год назначить Унярха Маргариту Евгеньевну,

заместителя директора по УВР, ответственным лицом за обеспечение антитер-

рористической защищенности МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР и проведение тре-

нировок по соблюдению пропускного режима и недопущении проноса огне-

стрельного, холодного оружия и взрывчатых веществ на 2023-2024 учебный

год, а также организации взаимодействия с территориальными органами без-

опасности, территориальными органами Министерства внутренних дел Россий-

ской Федерации и территориальными органами Федеральной службы войск

национальной гвардии Российской Федерации подразделениями вневедом-

ственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации.

2. На время отсутствия (болезни, отпуска или командировки) ответствен-

ность за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической за-

щищенности в МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР возлагается на инструктора – ме-

тодиста Лысенко Анастасию Викторовну.

 3. Ответственному лицу по антитеррористической безопасности органи-

зовать свою работу в соответствии с законодательными или иными норматив-

ными правовыми актами.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор

МБУ ДО СШ  «Лидер» МОЩР                                                           Н.Г. Федотова